
 
Fundo Municipal de Saude/SMS/PMVR
Fundo Municipal de Saude/SMS/PMVR  

Ata de Pregão Eletrônico

Ata da sessão de licitação pública,  na  modalidade de pregão eletrônico,  a que se refere  o  edital  nº 
116/2017/FMS/SMS/PMVR do(a)    Fundo  Municipal  de  Saude/SMS/PMVR do(a)   Fundo  Municipal  de 
Saude/SMS/PMVR 39.563.911/0001-62.
    
    Nome do Promotor / Comprador: Fundo Municipal de Saude/SMS/PMVR 39.563.911/0001-62
    Edital: 116/2017/FMS/SMS/PMVR
    Data de início do recebimento das propostas: 05 de outubro de 2017 às 09:00
    Data da Realização: 19 de outubro de 2017 às 09:01
    Local: www.bbmnet.com.br
    Pregoeiro responsável: Jose Eduardo Cardoso Coradine

   Ao(s) 19 dia(s) do mês de outubro do ano de 2017, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br, nos 
termos da convocação de aviso de licitação, reuniram-se o pregoeiro Sr  Jose Eduardo Cardoso Coradine 
do(a)   Fundo  Municipal  de  Saude/SMS/PMVR do(a)   Fundo  Municipal  de  Saude/SMS/PMVR 
39.563.911/0001-62 para  proceder  a  sessão pública  de  pregão eletrônico  com o objetivo  de adquirir 
Aquisição de dois 2 equipamentos de pilates cadillac e ster chair, para atender as necessidades do Centro  
Municipal de Reabilitação FísicaCEMURF da Secretaria Municipal de SaúdePMVR, conforme especificações e 
quantidades definidas no instrumento convocatório.

  Inicialmente, ficou registrado que às 09:01 horas do dia 19 de outubro de 2017 teve início, por meio do 
sistema eletrônico, conforme consta no edital, o prazo para recebimento das propostas iniciais de preços. 
Foi(ram)  registrado(s)  o(s)  recebimento(s)  da(s)  proposta(s)  inicial(ais)  de  preços,  por  lote(s)  do(s) 
seguinte(s) participante(s):

Lotes:
Lote - 1  -  APARELHO CADILLAC - APARELHO PARA PILATES MATERIAL: MADEIRA | ESTOFAMENTO  
COURÍSSIMO E ESPUMA AGLOMERADO DE ALTA DE ALATA DENSIDADE DIMENSÕES: 0,70X 2,35X2,09  
(CXLXA) PESO: 100KG O APARELHO DE PILATES CADILLAC , É CONSIDERADO UM DOS EQUIPAMENTOS  
MAIS VERSÁTEIS E EFETIVOS QUE JÁ FORAM DESENVOLVIDOS P
Situação - Homologado
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
LM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOSA 
HOSPITALARES LTDA - ME

17/10/2017  15:12:46 15.000,00

MAXIMUS ESPORTES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - 
EPP 

18/10/2017  10:39:40 13.510,05

NASCIMENTO & RODRIGUES COM. EQUP. 
HOSPITALARES LTDA

18/10/2017  16:22:57 8.500,00

Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote - 2  -  STEP CHAIR APARELHO PARA PILATES EM ESTRUTURA EM MADEIRA NOBRE, O 
ACABAMENTO É FEITO EM VERNIZ FOSCO ACETINADO, RESISTENTE À UMIDADE E ARRANHÕES, SUA 
BASE ESTRUTURAL EM AÇO. SUPORTE DA BENGALA PRODUZIDO EM ALUMÍNIO FUNDIDIO EM MOLDE 



DE ALTA PRECISÃO. 5 NÍVEIS DE AJUSTE DA ALTURA DA BENGALA. ESTABILI
Situação - Homologado
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
LM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOSA 
HOSPITALARES LTDA - ME

17/10/2017  15:13:59 6.000,00

MAXIMUS ESPORTES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - 
EPP 

18/10/2017  10:40:15 5.292,45

NASCIMENTO & RODRIGUES COM. EQUP. 
HOSPITALARES LTDA

18/10/2017  16:28:33 3.800,00

Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

  Após a etapa de lances foi(ram) feita(s) a(s) análise(s) de aceitabilidade da(s) proposta(s) e habilitação 
do(s) vencedore(s), por lote(s), e o(s) resultado(s) foi(ram) o(s) seguinte(s):

RESULTADO CONSOLIDADO APÓS ENCERRAMENTO DA SESSÃO

Lote - 1 - 
Situação - Homologado

Empresa CNPJ/CPF Valor Global
NASCIMENTO & RODRIGUES COM. EQUP. 
HOSPITALARES LTDA

08.616.605/0001-13 6.770,00

Produto/Serviço:
Descrição Marca Valor 

Unitário
Quantidade Informação 

Complement
ar

APARELHO CADILLAC - 
APARELHO PARA 
PILATES MATERIAL: 
MADEIRA | 
ESTOFAMENTO 
COURÍSSIMO E 
ESPUMA 
AGLOMERADO DE 
ALTA DE ALATA 
DENSIDADE 
DIMENSÕES: 0,70X 
2,35X2,09 (CXLXA) 
PESO: 100KG O 
APARELHO DE PILATES 
CADILLAC , É 
CONSIDERADO UM 
DOS EQUIPAMENTOS 
MAIS VERSÁTEIS E 
EFETIVOS QUE JÁ 
FORAM 
DESENVOLVIDOS P

6.770,00 1,00

Lote - 2 - 
Situação - Homologado

Empresa CNPJ/CPF Valor Global



NASCIMENTO & RODRIGUES COM. EQUP. 
HOSPITALARES LTDA

08.616.605/0001-13 2.890,00

Produto/Serviço:
Descrição Marca Valor 

Unitário
Quantidade Informação 

Complement
ar

STEP CHAIR APARELHO 
PARA PILATES EM 
ESTRUTURA EM 
MADEIRA NOBRE, O 
ACABAMENTO É FEITO 
EM VERNIZ FOSCO 
ACETINADO, 
RESISTENTE À 
UMIDADE E 
ARRANHÕES, SUA 
BASE ESTRUTURAL EM 
AÇO. SUPORTE DA 
BENGALA PRODUZIDO 
EM ALUMÍNIO 
FUNDIDIO EM MOLDE 
DE ALTA PRECISÃO. 5 
NÍVEIS DE AJUSTE DA 
ALTURA DA BENGALA. 
ESTABILI

2.890,00 1,00

  Todos os registros realizados no sistema, bem como eventuais manifestações de interposição de recursos 
do(s) participante(s), está(ão) devidamente contido(s) no(s) relatório(s) descritivo(s) da(s) sessão(ões), 
individualizado(s) por lote(s), que é(são) parte integrante dessa ata.

  Nada mais havendo a tratar, o pregoeiro declarou encerrados os trabalhos.

___________________________________________
Pregoeiro: Jose Eduardo Cardoso Coradine

___________________________________________
Membro(s) de Equipe: Shenise Gomes Quintino de Azevedo




